令和 ５年 ５月３１日

会員各位

紀州有田商工会議所

インバウンド対応に向けた「おもてなし講座」

開催のご案内

万緑の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症が５類へと移行し、国内旅行だけでなくインバウンド旅行客も

徐々に戻りつつあります。

今般、大阪・関西万博に向けてインバウンド誘客や地域経済発展を目的に活動する『ALL

ARIDA協議会２０２５』では、有田地域のお店がインバウンド誘客に対応できるよう“おもてなし”

スキルの向上を図るため、下記のとおり講座を開催いたします。

お忙しいところ恐縮ですが、是非、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

開催日時  令和５年 ６月２９日（木） １５時００分～１７時００分

場   所  有田市消防本部 ５階 多目的会議室

講   師  和歌山ＹＭＣＡ国際福祉専門学校

   日本語科 専任教員  南方 理衣子 講師

内   容  ⑴外国語としての日本語－何が難しいのか

やさしい日本語とは－わかりやすくする工夫

【座学／６０分】

  ⑵やさしい日本語とは－わかりやすくする工夫

【実践活動／４０分】

  ⑶参考文献の紹介・質疑応答                  【２０分】

主   催  ALL ARIDA協議会２０２５

お申込み  令和５年６月１９日㈪までに紀州有田商工会議所へお申込み下さい。

☏０７３７-８３-４７７７  ＦＡＸ ０７３７-83-4782

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

インバウンド対応に向けた「おもてなし講座」申込書

                                                                FAX.０７３７-８３-４７８２

事業所名  TEL

参加者➀  参加者②